Уведомление
о проведении публичных консультаций в целях оценки регулирующего
воздействия проекта муниципального нормативного правового акта
Кировского муниципального района

 Настоящим уведомляем о проведении публичных консультаций в целях оценки регулирующего воздействия  проекта  муниципального  нормативного правового акта Кировского муниципального района:
Проект решения Думы Кировского муниципального район «О принятии Решения «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Кировского муниципального района и предоставленные в аренду без торгов»
Разработчик проекта:
Управление муниципальной собственности, архитектуры и правовой экспертизы администрации Кировского муниципального района
Предложения принимаются по адресу:
Приморский край, Кировский район, пгт.Кировский, ул.Советская, 57,
а также по адресу электронной почты: kirovsky@mo.primorsky.ru
Сроки приема предложений    05.12.2017 по 21.12.2017
Контактное лицо по вопросам заполнения формы запроса и его отправки:
отдел экономики, торговли и предпринимательства администрации Кировского муниципального района- тел.8(42354)21-9-57 с 9-00 по 16-00 по рабочим дням.
    1.   Описание   проблемы,   на   решение   которой   направлен   проект
муниципального нормативного правового акта Кировского муниципального района:
Принятие нового Положения о порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Кировского муниципального района (далее - Порядок) и предоставленные в аренду без торгов, устанавливает правила расчета арендной платы за земельные участки всех категорий земель, находящиеся в собственности Кировского муниципального района, передаваемые в аренду гражданам, индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам (далее - Арендаторы) без проведения торгов обусловлено изменениями в земельном законодательстве, принятием постановления Постановление Администрации Приморского края от 11.03.2015 N 75-па "О Порядке определения размера арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Приморского края, предоставленных в аренду без проведения торгов", а также в связи с необходимостью установления размера арендной платы в соответствии со сложившимися рыночными ценами с учетом ограничений, установленных законодательством.
    2. Цели  предлагаемого  проекта  муниципального  нормативного правового
акта Кировского муниципального района:
Приведение в соответствие с действующим законодательством порядка определения размера арендной платы, ставок арендной платы, повышение доходной части бюджета Кировского муниципального района.
    3.  Действующие  нормативные  правовые   акты,  из   которых   вытекает
необходимость  разработки предлагаемого проекта муниципального нормативного
правового акта Кировского муниципального района:
1. Земельный кодекс Российской Федерации;
2. Постановление Администрации Приморского края от 11.03.2015 N 75-па "О Порядке определения размера арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Приморского края, предоставленных в аренду без проведения торгов";
    4.  Планируемый   срок   вступления   в   силу  предлагаемого   проекта
муниципального нормативного правового акта:     01.01.2018 года
    5. Сведения о необходимости или отсутствии  необходимости  установления
переходного периода:
_______________________нет необходимости___________________________________
                       место для текстового описания

К уведомлению прилагаются:
проект решения,
пояснительная записка,
перечень вопросов в рамках проведения Публичных консультаций;

Разработчик проекта муниципального нормативного правового акта:  Е.В. Варлачёва

Заместитель начальника управления муниципальной собственности, архитектуры
и правовой экспертизы администрации Кировского муниципального района

[bookmark: _GoBack]05.12.2017 года
___________
    Дата